178 LVI. Columnae eadem densius positae crassiores videntur. genera earum quattuor: quae sextam partem altitudinis in crassitudine ima habent, Doricae vocantur; quae nonam, Ionicae; quae septimam, Tuscanicae; Corinthiis eadem ratio quae Ionicis, set differentia, quoniam capitulis Corinthiarum eadem est altitudo quae colligitur crassitudine ima, ideoque graciliores videntur; Ionicis enim capituli altitudo tertia pars est crassitudinis.

179 antiqua ratio erat columnarum altitudinis tertia pars latitudinum delubri. in Ephesiae Dianae aede, quae prius fuit, primum columnis spirae subditae et capitula addita, placuitque altitudinis octava pars in crassitudine et ut spirae haberent crassitudinis dimidium septimaeque partes detraherentur sum-

¹ ex glaeba FdhL: glaeba B: glaebam *Ianus*.

² lacte et Fdha: late e B: lacte e *Ianus*: tale e *coni. Mayhoff*.

^a This digression is due to an association of ideas. In Greece it was a common practice to apply marble stucco to columns, unless they were of marble. Pliny's figures are, of course, theoretical.

PLINY: NATURAL HISTORY

marum crassitudine. praeter haec sunt quae vocantur Atticae columnae quaternis angulis, pari laterum intervallo.

- 180 LVII. Calcis et in medicina magnus usus. eligitur recens nec aspersa aquis. urit, discutit, extrahit incipientesque serpere¹ ulcerum impetus coerces; aceto et rosaceo mixta atque inlita, mox cera ac rosaceo temperata perducit ad cicatricem. luxatis quoque cum liquida resina aut adipe suillo ex melle medetur, eadem compositione et strumis.
- 181 LVIII. Maltha e calce fit recenti. glæba vino restinguitur, mox tunditur cum adipe suillo et fico,² duplici lenimento.³ quae res omnium tenacissima et duritiam lapidis antecedens. quod malthatur, oleo perfricatur ante.
- 182 LIX. Cognata calci res gypsum est. plura eius genera. nam et e lapide coquitur, ut in Syria ac Thuriis, et e terra foditur, ut in Cypro ac Perrhaebia; e summa tellure et Tymphaicum est. qui coquitur

¹ serpere *codd.*: serpentium *Mayhoff*.

² fico *B cod. Poll.*: ficu *dh edd. vett.*: pice *coni. Mayhoff, coll. Palladio I.17.3.*

³ lenimento *Sillig (e coni. Iani)*: lenamento *aut* liniamento *aut* linamento *codd.*: linimento *coni. Hardouin.*

^a Apparently a hard plaster used especially for the walls of baths.

^b Pliny is drawing largely on Theophrastus (*de Lap.* 64, 65, 69), who, however, does not clearly distinguish gypsum the mineral (hydrous calcium sulphate) from dehydrated gypsum (plaster of Paris) obtained by heating the mineral so as to cause it to lose three quarters of its water. The gypsum of Cyprus, Perrhaebia and Tymphaea was the mineral, and that of Syria and Thurii plaster of Paris obtained by heating the mineral. Bailey suggests that the gypsum of Tymphaea was